
 
5.10.2022 

Günlük Eko Bülten  
 

 

1/2 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimi ile bir bütündür. 
 

Bugünün Takvimi 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Nazlı Dilcu Dağ 

dilcu.dag@fibabanka.com.tr 

 

Aylin Cevizci Akçan 

aylin.cevizci@fibabanka.com.tr 

 

Nazlıcan Şahan Şavur  

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr 

 

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarında alıcılı bir görünüm takip ediyoruz. Çin tatil nedeniyle kapalı olmaya 
devam ederken, dün kapalı olan Hong Kong’da piyasalar bu sabah %5’in üzerinde alıcılı seyrediyor. 
Dün ABD’de spot endeksler alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %2,80, S&P50 %3,06 ve Nasdaq 
%3,34 değer kazancıyla günü tamamladı. Bu sabah vadeli endekslerinde satıcılı bir görünüm takip 
ediyoruz. Avrupa vadelileri de satıcılı seyrediyor.  
 
Dün ABD’de açıklanan ağustos ayı JOLTS iş açılışları verisi, Fed Başkanı Powell’ın daha önce iş 
açılışlarındaki yüksek seyre atıfta bulunması ardından Cuma günü açıklanacak kritik tarım dışı istihdam 
verileri öncesinde yakından takip edildi. Açık iş sayısı ağustos ayında beklentilerin üzerinde azalarak 
10 milyona gerilerken, 2021 Haziran ayından bu yana en düşük seviyede gerçekleşti.  Açık iş 
sayısındaki azalma piyasalarda iş gücü piyasasının soğumaya başladığına yönelik bir işaret olarak 
algılanarak son günlerde oluşan iyimser havayı destekledi. ABD 10 yıllık tahvil faizi %3,5578 seviyesine 
gerilemesinin ardından bu sabah %3,63 seviyelerinde bulunuyor. 10 yıllık reel getiriler %1,38 
seviyelerine, Dolar endeksi ise 110,4 seviyesine geri çekildi. Her ne kadar tarım dışı istihdam verileri 
Fed’e yönelik beklentiler için asıl gösterge olsa da bugün açıklanacak ADP özel sektör istihdamı da 
piyasalar tarafından yakından takip edilecektir. Bugün ABD’de ayrıca ISM hizmetler PMI endeksi, dış 
ticaret dengesi ve Fed üyelerinden Bostic’in konuşması takip edilecek. Dün Euro Bölgesinde açıklanan 
verilere göre ağustos ayında üretici fiyat endeksi (ÜFE) beklentilere paralel olarak aylık bazda %5,0, 
yıllık bazda %43,3 yükseldi. Enerji fiyatlarındaki artış ÜFE’deki yükselişte belirleyici olmaya devam 
ederken, fiyatların endeksin en yüksek seviyelerindeki artışını sürdürmesi tüketici fiyatları üzerindeki 
baskısının da devamına işaret etti. Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinden Villeroy, yıllık artışı 
%4,8’e yükselen çekirdek enflasyonun çok yüksek olduğunu belirterek faiz oranlarının yıl sonuna 
kadar kararlılıkla artırılacağını söyledi. Villeroy, para politikasında normalleşme sürecinin ikinci 
yarısında ise verilere odaklı olarak daha esnek ve yavaş hareket edilebileceğini de ekledi. EURUSD bu 
sabah 0,9970 üzerinde seyrediyor.  
 
Ticaret Bakanlığının dün açıkladığı öncü verilere göre eylül ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %298,3 
artarak 10,4 milyar dolar seviyesine yükseldi. Dış ticaret açığındaki yükselişte enerji maliyetlerindeki 
artış etkili olmaya devam ederken, aylık 10 miyar dolar üzerinde kalmaya devam eden dış ticaret 
açığının cari denge üzerindeki baskısı da sürüyor. Dün alıcılı bir başlangıç yapan BIST100 endeksi günü 
%1,94 değer kazancıyla 3.458 seviyesinden tamamlarken endekste işlem hacmi 78,1 milyar TL oldu. 
Güne pozitif başlayan bankacılık endeksi günü yatay tamamlarken, ulaştırma endeksi %4,41, sanayi 
endeksi %2,54 değer kazandı. Bu sabah Dolar/TL 18,57 çevresinde seyrediyor. 5 yıllık CDS primi ise 
749,4 seviyesine geriledi. Bugün yurt içinde açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor.  
 
Dün 21,2$ üzerini test eden ons gümüş bu sabah 20,85$ seviyelerinde buluyor. Ons altın ise 1.720$ 
çevresinde işlem görüyor. Bugün gerçekleşecek OPEC+ toplantısı öncesinde üretim kısıntısı 
beklentileri ile 91,0$ üzerine yükselen Brent Petrol bu sabah 91,7$ seviyelerinde bulunuyor. Yeniden 
20.000$ üzerine yükselen Bitcoin ise bu seviyelerde kalıcı olmaya çalışıyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0000 – 1,0120 dirençleri öne çıkıyor. Aşağı yönde ise 0,9860 ve 0,9710 

destekleri önem taşıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.740$ ve 1.762$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde ise 1.700$ ve 
1.680$ destekleri öne çıkıyor.  
 

 Gümüş, yukarı yönde 20,90$ üzerinde 21,40$ ve 21,90$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde 
ise 20,40$ ve 19,60$ desteklerini takip ediyoruz.  
 

 Dolar/TL, yukarı yönde 18,7373 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,1892 
seviyesine işaret ediyor. 

 

 BIST100, aşağı yönde 3.240 – 3.150 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 3.500 – 3.650 
dirençleri öne çıkıyor.  
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,1307 ve 1,1260 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,1500 – 
1,1560 dirençleri öne çıkıyor.  

mailto:aylin.cevizci@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil


 
5.10.2022 

Günlük Eko Bülten  

 

2/2 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TCMB’nin eylül ayı fiyat gelişmeleri raporunda, eylül ayında yıllık enflasyonun 3,24 puan artışla %83,45 seviyesine yükselmesinde en belirgin katkının 

enerji ve hizmet gruplarından geldiği değerlendirildi. Bu dönemde, hizmet grubunda yıllık enflasyon tüm alt gruplarda yükselirken, özellikle ulaştırma 

hizmetleri ve kira alt gruplarındaki artışların öne çıktığı belirtildi. Jeopolitik gelişmelere paralel olarak yüksek seyreden doğal gaz fiyatlarının yurt içi enerji 

fiyatlarına yansıması neticesinde elektrik üretimi ve gaz imalatı öncülüğünde üretici fiyatlarındaki artış hızlandığı açıklandı. Bu görünüm altında, 

mevsimsellikten arındırılmış verilerle B ve C göstergelerinin aylık değişimlerinin bir miktar yavaşlarken yıllık enflasyonlarındaki yükselişin devam ettiği 

değerlendirildi.  

 Ticaret Bakanlığının açıkladığı verilere göre eylül ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %298,3 artarak 10,4 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. 2021 yılı 

Eylül ayında dış ticaret açığı 2,6 milyar dolar seviyesinde bulunuyordu. Böylece yılın ilk dokuz ayında dış ticaret açığı 83,8 milyar dolar oldu. 

 Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı Mustafa Gültepe eylül ayında parite etkisinin Türkiye ihracatçısına negatif etkisinin 1,8 milyar dolar, Ocak-Eylül 

dönemindeki 9 aylık etkisinin ise 10,2 milyar dolar olduğunu açıkladı. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu S&P Global, Türk bankalarının ekonomideki dengesizliklerden kaynaklanan artan riskle karşı karşıya olduğuna 

inandıklarını bildirdi. S&P, gayrimenkul fiyatlarındaki artış ve oldukça genişlemeci para politikasının yol açtığı bir hiper enflasyon ortamında 

dengesizliklerin hızlı şekilde genişlemekte olduğuna ve oldukça negatif faiz ortamında hızlanan kredi büyümesinin gayrimenkul fiyatlarında artışa daha 

da katkı yaptığına işaret etti.  

 TCMB tarafından açıklanan verilere göre TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru eylül ayında aylık bazda 1,64 puan artarak 54,51 seviyesine yükseldi. 

 TCMB’nin “Finansal Kesim Dışındaki Firmaların Döviz Varlık ve Yükümlülükleri" verilerine göre 2022 Temmuz ayında, bir önceki aya göre, varlıklar 5.197 

milyon dolar artarken, yükümlülükler 2.012 milyon dolar azaldı. Net Döviz Pozisyonu Açığı ise 91.272 milyon dolar olarak gerçekleşirken Haziran 2022 

dönemine göre 7.209 milyon dolar azaldı.  

Avrupa  

 Almanya'nın en büyük elektrik üreticisi RWE, hükümetle varılan anlaşmanın bir parçası olarak kömürden çıkış tarihini sekiz yıl ileriye taşıdığını ve 2030'da 

linyite dayalı elektrik üretimini sona erdirmeye hazır olduğunu açıkladı. 

 Euro Bölgesinde üretici fiyat endeksi ağustos ayında beklentilere paralel olarak aylık bazda %5,0, yıllık bazda %43,3 yükseldi.   

 AB Konseyi, asgari ücretlere yeni kurallar getirecek yasanın üye ülkeler tarafından kabul edildiğini bildirdi. Buna göre, asgari ücretleri belirlemek üye 

ülkelerin kendi yetki alanı olmayı sürdürecek. 

 ECB Yönetim Konseyi üyesi Villeroy, ECB’nin çekirdek enflasyonu düşürmek için faiz oranlarını yıl sonuna kadar gerektiği kadar artıracağını ve para 

politikasında normalleşme sürecinin ikinci yarısında ise verilere odaklı olarak daha esnek ve yavaş hareket edilebileceğini belirtti. Villeroy, Merkez 

bankasının kontrolü dışındaki enerji ve gıda fiyatlarını hariç tutan Euro Bölgesi çekirdek enflasyonunda yılık %4,8 seviyesinin çok geniş ve çok yüksek 

olduğunu söyledi. 

İngiltere  

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Standard & Poor's (S&P), İngiltere ekonomisinin bu yılın son çeyreğinde teknik resesyona girmesinin 

beklendiğini duyurdu. Daha önce gelecek yıl %1 büyüyeceği öngörülen ülke ekonomisinin %0,5 daralmasının beklendiğine işaret edilen açıklamada, 

ekonominin 2024'te %1,4 ve 2025'te ise %1,6 büyümesinin beklendiği kaydedildi. 

ABD 

 Fabrika siparişleri ağustos ayında beklentilere paralel olarak önceki aya kıyasla değişim göstermezken, ulaştırma hariç fabrika siparişleri de beklentilere 

paralel olarak %0,2 artış kaydetti.  

 ABD'de JOLTS Açık İş Sayısı, ağustosta 10 milyon 53 bine gerileyerek piyasa beklentilerinin üzerinde düşüş gösterdi ve Haziran 2021'den bu yana en düşük 

seviyeye indi. 

 San Francisco Fed Başkanı Daly, Fed’in yüksek enflasyonu düşürmek için gerekli araçlara ve bilgiye sahip olduğunu ve bunu yapmak için kullanacağını 

söyledi. Daly, insanların öngördüğü gibi ciddi resesyon koşulları oluşması için istihdam piyasasında da yavaşlama olması gerektiğini ancak bu yavaşlama 

için çok fazla alan olduğunu düşündüğünü belirtti. Dünyanın neresinde olursa olsun Merkez Bankalarının hizmet ettikleri ülkeler için politika 

oluşturmaları, sonrasında bu adımların küresel ekonomiye etkilerine dair tetikte olmaları gerektiğini belirtti.  

 Fed Yönetim Kurulu Üyesi Jefferson uzun ekonomik genişlemelere yol açan istikrarlı fiyatların en kötü durumda olanlara yönelik ekonomik kazanımlar 

için zemin hazırladığını söyledi. Jefferson, enflasyonu istikrara kavuşturan para politikasının uzun vadeli, enflasyonist olmayan ekonomik genişlemelere 

yol açabileceğini belirterek, “Bu nedenle, bu tür bir ekonomiye geri dönmemiz önemli. Ve bence Fed'in amacı da bu." dedi. 

 Beyaz Saray Sözcüsü Karine Jean-Pierre, ABD'nin piyasaya günde 1 milyon varil petrol salma süresinin bu ay içinde bitmesinin ardından stratejik rezervden 

yeni petrol salınmayacağını söyledi. 

 ABD Hazine Bakanlığı'nın verilerine göre, ülkenin borcu tarihinde ilk kez 31,1 trilyon dolara ulaştı. 

Asya 

 Yeni Zelanda Merkez Bankası faiz oranlarını 50 baz puan artırarak yedi yılın en yüksek seviyesi olan %3,5'e çıkardı ve yüksek enflasyonu kontrol altına 

almak için mücadele ederken daha fazlasının geleceğini işaret etti. 


